
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 83 DEL 06.09.2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per abbonamenti al servizio di Trasporto Pubblico 

Locale gestito dalla SUN di Novara sul territorio conurbato a favore degli studenti della 

scuola secondaria inferiore di Cerano. 

 

 

L'anno duemiladiciassettte addì sei del mese di settembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che i Comuni di Novara, Trecate, Galliate, Romentino, Cameri, Cerano, Sozzago e San 

Pietro Mosezzo hanno istituito un sistema conurbato per il servizio di trasporto pubblico locale, 

gestito dalla società a partecipazione pubblica SUN di Novara. 

 

Considerato che negli anni precedenti era stato garantita la gratuita fruizione del servizio di trasporto 

di linea agli studenti sozzaghesi della scuola secondaria inferiore viciniore di Cerano. 

 

Sentita in proposito l’Amministrazione che ha confermato di voler mantenere gli stessi servizi 

dell’anno precedente. 

 

Ribadito che il trasporto di linea fra i comuni conurbati viene svolto unicamente dalla Società a 

partecipazione pubblica SUN di Novara e pertanto rientra fra le fattispecie per le quali non sussiste 

l’obbligo di acquisizione del CIG ai fini della tracciabilità. 

 

Visto il piano tariffario della SUN di Novara e valutata la convenienza alla sottoscrizione della 

formula di abbonamento alla tariffa extraurbana di fascia 2 denominato “Abbonamento Nove mesi 

Giovani”, al costo di € 270,00. 

 

Verificato che gli studenti iscritti alla suddetta scuola sono n.10 e pertanto il costo complessivo 

ammonta ad € 2.700,00. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare la spesa relativa di € 2.700,00. 

 

Con i pareri di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla società a partecipazione pubblica SUN di Novara la fornitura di 10 abbonamenti 

extraurbani di fascia 2 del servizio di Trasporto Pubblico Locale conurbato con la formula 

“Abbonamento Nove mesi Giovani”. 

 

2) Di impegnare la spesa di € 2.700,00 al capitolo di spesa 0406103 per i morivi in premessa. 

 

 



3) Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2017. 
 

4) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Paolo Fontana. 
 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2017. 

Sozzago, li 06.09.2017 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


